Лицам, участвующим в деле

(по списку)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-14-110/00-07-18 о нарушении антимонопольного законодательства

8 октября 2018 г.                                                                                                                                                                           г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-14-110/00-07-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе <...> (далее - Комиссия), рассмотрев дело № 1-14-110/00-07-18
по признакам нарушения ООО «СК «РЕСПЕКТ» (390023, Рязанская область, г. Рязань, ул. Есенина, д. 29, пом. 804А;
ОГРН/ИНН 1027739329188/7743014574) статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции) в части распространения среди агентов и клиентов ООО
«РСК» прежнее наименование — ООО «Региональная страховая компания») информационных сообщений,
содержащих:

оценку деятельности ООО «РСК», которое оказывало услуги по страхованию гражданской ответственности
застройщиков за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого
помещения по договору участия в долевом строительстве (далее — страхование гражданской
ответственности застройщика), а также деятельности ООО «ПРОМИНСТРАХ», которое находилось в процессе
получения страхового портфеля по страхованию гражданской ответственности застройщика ООО «РСК» и
впоследствии приобрело этот портфель в установленном порядке;

основанное на данной оценке утверждение о предстоящем банкротстве и лишении ООО «ПРОМИНСТРАХ»
лицензии на осуществление страховой деятельности, что обусловит необходимость застройщиков повторно
страховать свои риски;

рекомендации в связи с названными обстоятельствами заключать договоры страхования гражданской
ответственности застройщика по договору с ООО «СК «РЕСПЕКТ»,

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных доказательств по делу, а также привлечения к участию в деле <...>,
<...>, ООО «СК «Тюменьстройюг» в качестве лиц, располагающих сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах, и в соответствии с частью 1 статьи 42.1, частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-14-110/00-07-18.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-14-110/00-07-18 на 07.11.2018 в 14 часов 30 минут по адресу г. Москва,
Уланский пер., д. 16, корп. 1.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-14-110/00-07-18 в качестве лиц, располагающими сведениями
о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах:

3.1. <...>;

3.2. <...>;

3.3. ООО «СК «Тюменьстройюг» (местонахождение: 625062, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Революции, д.
228/1; ОГРН/ИНН 1157232031274/7203354167).

4. ООО «СК «РЕСПЕКТ» в срок до 29.10.2018 представить:

1.документы, подтверждающие наличие в период с 01.04.2017 по 08.10.2018 трудовых отношений между ООО
«СК «РЕСПЕКТ» и <...>, ООО «СК «РЕСПЕКТ» и <...> (трудовые договоры, должностные инструкции и др.), а также
информацию о выделенных указанным лицам корпоративных контактных данных (адреса электронных почт,

номера телефонов);

4.1. документы, подтверждающие прекращение трудовых отношений между ООО «СК «РЕСПЕКТ» и <...>,
указанными в пункте 4.1., с указанием причин прекращения трудовых отношений (с приложением
подтверждающих документов);

4.2. информацию о наименовании официального сайта ООО «СК «РЕСПЕКТ» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и о лице/лицах, осуществлявших его ведение и сопровождение в
период с 01.04.2017 по 08.10.2018 (наименование, юридический адрес), а также о закрепленном за ООО «СК
«РЕСПЕКТ» доменном имени и об уполномоченном регистраторе (наименование, юридический адрес) (с
приложением подтверждающих документов);

4.3. информацию о предоставлении согласия ООО «СК «РЕСПЕКТ» в период с даты регистрации ООО «СК
«РЕСПЕКТ» доменного имени по 08.10.2018 на использование доменного имени ООО «СК «РЕСПЕКТ», указанного
в пункте 4.4., третьим лицам (с приложением подтверждающих документов).

5. ООО «РСК» в срок до 29.10.2018 представить сведения обо всех застройщиках, с которыми в период с
01.05.2017 до момента передачи страхового портфеля ООО «ПРОМИНСТРАХ» имелись действующие договоры
страхования гражданской ответственности застройщиков (наименование, юридический адрес и адрес
электронной почты застройщика). В случае если застройщиком до момента передачи страхового портфеля
ООО «ПРОМИНСТРАХ» был досрочно расторгнут действующий договор страхования, то сведения о
соответствующем застройщике необходимо дополнить номером/ами таких договоров страхования с
указанием причин и даты расторжения договора (с приложением подтверждающих документов).

6. ООО «ПРОМИНСТРАХ» в срок до 29.10.2018 представить сведения обо всех застройщиках, с которыми с
момента передачи страхового портфеля ООО «РСК» по 01.01.2018 имелись действующие договоры
страхования гражданской ответственности застройщиков, в том числе заключенные непосредственно ООО
«ПРОМИНСТРАХ» (наименование и юридический адрес, адрес электронной почты застройщика). В случае если
застройщиком в указанный в данном пункте период был досрочно расторгнут действующий договор
страхования, то сведения о соответствующем застройщике необходимо дополнить номером/ами таких
договоров страхования с указанием причин расторжения договора (с приложением подтверждающих
документов).

Запрошенные документы и информация должны быть представлены на бумажном носителе, а также
предварительно в электронном виде на адрес электронной почты delo@fas.gov.ru (в копии kfr@fas.gov.ru).

Явка ответчиков по делу № 1-14-110/00-07-18 о нарушении антимонопольного законодательства или их
представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечания:

1. Согласно статье 43 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим
лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме комиссии,
приводить свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других лиц,
участвующих в деле.

С материалами дела можно ознакомиться в Федеральной антимонопольной службе, контактный телефон <...>,
доб. <...>.

2. Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не заверенные нотариально,
должны быть заверены подписью руководителя и печатью юридического лица.

3. Для обеспечения пропусков в здание Федеральной антимонопольной службы фамилии представителей
необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела.

4. В соответствии с частью 2 статьи 42 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле о нарушении
антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или
через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии: <...>